1755

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В.ЛОМОНОСОВА

25 дека 202ST.

ПРИКАЗ

Москва No 1760

О продлении деятельности советов по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук

Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова

В соответствии с Положением о совете по защите диссертаций на

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора

наук Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова
(далее - диссертационный совет), на основании ходатайств структурных

подразделений МГУ, а также во изменение приказа ректора МГУ от 14 декабря
2022 г. № 1502, от 14 декабря 2023 г. №1606, от 25 декабря 2023 г. № 1698, от 21

марта 2024 г. № 357, от 21 марта 2025 г. № 351, от 30 июня 2025 г. № 984,

приказываю:

1. Продлить деятельность диссертационного совета МГУ.011.8

Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова,

открытого по специальности 1.1.2. Дифференциальные уравнения и

математическая физика (физико-математические науки), в следующем составе:

1) Козлов
доктор физико-математических наук,

Валерий Васильевич профессор, академик РАН,
(председатель)

2) Асташова

Ирина Викторовна

1.1.2., физико-математические науки

доктор физико-математических наук,

профессор,

(заместитель председателя) 1.1.2., физико-математические науки

3) Ильин доктор физико-математических наук,

Александр Владимирович член-корреспондент РАН,
(заместитель председателя) 1.1.2., физико-математические науки

4) Шафаревич
Андрей Игоревич

доктор физико-математических наук,

член-корреспондент РАН,

(заместитель председателя) 1.1.2., физико-математические науки

5) Чечкин

Григорий Александрович

(ученый секретарь)

6) Давыдов
Алексей Александрович

7) Денисов

Александр Михайлович

8) Доброхотов

Сергей Юрьевич

9) Ломов

Игорь Сергеевич

10) Радкевич

Евгений Владимирович

11) Садовников
Борис Иосифович

доктор физико-математических наук,
профессор,
1.1.2., физико-математические науки

доктор физико-математических наук,
профессор, член-корреспондент РАН,
1.1.2., физико-математические науки

доктор физико-математических наук,

профессор,
1.1.2., физико-математические науки

доктор физико-математических наук,

профессор,
1.1.2., физико-математические науки

доктор физико-математических наук,
профессор,
1.1.2., физико-математические науки

доктор физико-математических наук,

профессор,

1.1.2., физико-математические науки

доктор физико-математических наук,
профессор,
1.1.2., физико-математические науки

12) Сергеев

Игорь Николаевич
доктор физико-математических наук,

профессор,
1.1.2., физико-математические науки

13) Филиновский
Алексей Владиславович

доктор физико-математических наук,

доцент,

1.1.2., физико-математические науки

14) Фомичев
Василий Владимирович

15) Шамаев
Алексей Станиславович

16) Шапошникова
Татьяна Ардолионовна

2. Продлить деятельность

доктор физико-математических наук,
доцент,

1.1.2., физико-математические науки

доктор физико-математических наук,

1.1.2., физико-математические науки

доктор физико-математических наук,

профессор,

1.1.2., физико-математические науки

диссертационного совета МГУ.013.6

Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова,

открытого по специальностям 1.3.4. Радиофизика (физико-математические

2

науки); 1.3.6. Оптика (физико-математические науки); 1.3.7. Акустика (физико-

математические науки), в следующем составе:

1) Салецкий

Александр Михайлович

(председатель)

доктор физико-математических наук,

профессор,

1.3.6., физико-математические науки

2) Балакший

Владимир Иванович

(заместитель председателя)

доктор физико-математических наук,

профессор,
1.3.7., физико-математические науки

3) Васильев

Андрей Николаевич

(заместитель председателя)

доктор физико-математических наук,
1.3.6., физико-математические науки

4) Косарева
Ольга Григорьевна

(ученый секретарь)

доктор физико-математических наук,
доцент,

1.3.6., физико-математические науки

5) Бугай
Александр Николаевич

доктор физико-математических наук,

1.3.4., физико-математические науки

6) Вятчанин

Сергей Петрович
доктор физико-математических наук,

профессор,

1.3.4., физико-математические науки

7) Карташов

Ярослав Вячеславович

доктор физико-математических наук,

профессор РАН,

8) Кокшаров

Юрий Алексеевич

9) Колмычек

Ирина Алексеевна

1.3.6., физико-математические науки

доктор физико-математических наук,
доцент,

1.3.4., физико-математические науки

доктор физико-математических наук,
доцент,

1.3.6., физико-математические науки

10) Короленко

Павел Васильевич

доктор физико-математических наук,

профессор,
1.3.6., физико-математические науки

11) Кулик

Сергей Павлович
доктор физико-математических наук,
доцент,

1.3.4., физико-математические науки

12) Мурзина
Татьяна Владимировна

доктор физико-математических наук,
1.3.4., физико-математические науки

13) Петников

Валерий Георгиевич

доктор физико-математических наук,

старший научный сотрудник,

3